
О внесении изменений и дополнения в приказ Министра здравоохранения и 
социального развития Республики Казахстан от 28 апреля 2015 года № 297 "Об 
утверждении стандарта государственной услуги "Выдача документов о 
прохождении подготовки, повышении квалификации и переподготовке кадров 
отрасли здравоохранения"

Утративший силу
Приказ Министра здравоохранения и социального развития Республики 
Казахстан от 8 сентября 2016 года № 785. Зарегистрирован в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан 13 октября 2016 года № 14327. Утратил силу 
приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 4 ноября 2020 
года № ҚР ДСМ-180/2020.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра здравоохранения РК от 04.11.2020 

 (вводится в действие по истечении десяти календарных № ҚР ДСМ-180/2020
дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 1)  Закона Республики Казахстан от 15статьи 10
апреля 2013 года "О государственных услугах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра здравоохранения и социального развития приказ
Республики Казахстан от 28 апреля 2015 года № 297 "Об утверждении стандарта 
государственной услуги "Выдача документов о прохождении подготовки, 
повышении квалификации переподготовке кадров отрасли здравоохранения" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 11303, опубликован в информационно-правовой системе "
Әділет" 26 июня 2015 года) следующие изменения и дополнение:
      в  государственной услуги "Выдача документов о прохождении стандарте
подготовки, повышении квалификации и переподготовке кадров отрасли 
здравоохранения", утвержденном указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Результат оказания государственной услуги – документы о прохождении 
подготовки, повышении квалификации и переподготовки кадров отрасли 
здравоохранения, в соответствии с  исполняющего обязанности приказом
Министра здравоохранения Республики Казахстан от 11 ноября 2009 года № 691 
"Об утверждении Правил повышения квалификации и переподготовки 
медицинских и фармацевтических кадров и квалификационных требований к 
организациям, реализующим программы дополнительного медицинского и 
фармацевтического образования" (зарегистрированный в Реестре 



государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5904), либо 
мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги по 
основанию, установленному пунктом 10-1 настоящего стандарта.";
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Перечень документов, необходимых для оказания государственной услуги
при обращении услугополучателя (либо его представителя по доверенности):
      1) заявление по форме согласно приложению к настоящему стандарту 
государственной услуги.
      2) удостоверение личности (оригинал и копия).
      3) обходной лист или иной документ, подтверждающий отсутствие 
задолженности обучающегося перед услугодателем.
      После сверки оригинал удостоверения личности возвращается 
услугополучателю.
      В случаях представления услугополучателем неполного пакета документов 
согласно перечню, предусмотренному настоящим стандартом государственной 
услуги, и (или) документов с истекшим сроком действия услугодатель 
отказывает в приеме заявления.";
      дополнить пунктом 10-1 следующего содержания:
      "10-1. Услугодатель отказывает в оказании государственной услуги на 
основании установления недостоверности документов, представленных 
услугополучателем для получения государственной услуги и (или) данных (
сведений), содержащихся в них.".
      2. Департаменту науки и человеческих ресурсов Министерства 
здравоохранения, и социального развития Республики Казахстан в 
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа его направление для опубликования в периодических 
печатных изданиях и информационно-правовой системе "Әділет", а также в 
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
"Республиканский центр правовой информации" Министерства юстиции 
Республики Казахстан для размещения в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан;
      4) доведение настоящего приказа до сведения научных организаций и 
организаций образования в области здравоохранения;



      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
представление в Департамент юридической службы Министерства 
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2), и 3) настоящего 
пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан Биртанова Е.А.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
Министр здравоохранения

и социального развития

Республики Казахстан Т. Дуйсенова

      СОГЛАСОВАН
      Министр национальной экономики
      Республики Казахстан
      ___________________ К. Бишимбаев
      13 сентября 2016 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


